ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 3 7944 7-8
«0 внесении изменений в статьи 12.8 и 27.121

Кодекса Российской Федерации об
административных право нарушениях» (в части

уточнения административной ответственности

за управление транспортным средством

водителем, находящимся в состоянии опьянения

при приеме отдельных лекарственных препаратов)

ГосуДарственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 3 7944 7-8 «0 внесении
изменений в статьи 12.8 и 27.121 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях» (в части уточнения административной
ответственности за управление транспортным средством водителем,

находящимся в состоянии опьянения при приеме отдельных лекарственных

препаратов ).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

13 июля 2023 года

N2 2082-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин